



Processo nº 1.045//2025  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

| Item | Descrição<br>(Conforme Termo de Referência)  | U. M.   | Quant<br>Total | Valor<br>Unit.   | Valor<br>mensal  | Valor<br>Anual    |
|------|--|---------|----------------|------------------|------------------|-------------------|
| 1    | <b>Veículo utilitário padrão tipo; Van</b><br>Conforme Especificações do item 4 do termo de referência.                  | Unidade | 1              | R\$<br>9.083,33  | R\$<br>9.083,33  | R\$<br>108.999,96 |
| 2    | <b>Veículo automotor, modelo tipo Pick Up 4x4 (giroflex)</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência | Unidade | 4              | R\$<br>10.542,85 | R\$<br>42.171,40 | R\$<br>506.056,80 |
| 3    | <b>Veículo automotor, modelo tipo Pick Up</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência                | Unidade | 2              | R\$<br>5.173,69  | R\$<br>10.347,38 | R\$<br>124.168,56 |
| 4    | <b>Veículo automotor modelo Hatchback</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência                    | Unidade | 4              | R\$<br>3.461,87  | R\$<br>13.847,48 | R\$<br>166.169,76 |
| 5    | <b>Veículo tipo quadriciclo</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência                              | Unidade | 4              | R\$<br>5.979,16  | R\$<br>23.916,64 | R\$<br>286.999,68 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.045//2025  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

|       |   |         |    |                 |                  |                     |
|-------|---|---------|----|-----------------|------------------|---------------------|
| 6     | <b>Veículo tipo Jet Ski</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência     | Unidade | 4  | R\$<br>9.089,30 | R\$<br>36.357,20 | R\$<br>436.286,40   |
| 7     | <b>Veículo tipo Motocicleta</b><br>Conforme especificações do item 4 do termo de referência | Unidade | 12 | R\$<br>3.805,00 | R\$<br>45.660,00 | R\$<br>547.920,00   |
| TOTAL |   |         |    |                 |                  | R\$<br>2.176.601,16 |

O valor mensal da contratação é de: R\$ 181.383,43

O valor anual da contratação é de: R\$ 2.176.601,16



PREFEITURA  
SAQUAREMA  
TRABALHO E RESPEITO